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اورست این روزها با مشکل جدیدی مواجه است. 
فضولات انسانی همه جا را فرا گرفته است. اتحادیه 
کوهنوردی نپال اعلام کرده تنها در فصل صعود 
امسال حدود هشت تن فضولات انسانی در دامنه ها 
و کمپ های اورست پراکنده شده است. این اتحادیه 
اعلام کرده درحال حاضر بزرگترین بحرانی که 
اورست با آن روبه رو است همین فضولات انسانی 

کوهنوردان است. 
در کمپ های اورست هیج توالتی وجود ندارد و 
کوهنوردان در فضای آزاد قضای حاجت می کنند. 
البته هنوز مشخص نیست دقیقا چه مقدار فضولات 
انسانی در کمپ های اورست پراکنده شده است، 
چراکه تا زمانی که برف ها آب نشوند، میزان دقیق 
را نمی توان برآورد کرد. اما شرپاها می گویند مقدار 
فضولات انسانی در کمپ دو نزدیک به هشت تن 
است. از سوی دیگر ادرار کوهنوردان در کمپ های 
اورست موجب پراکنده شدن آلودگی می شود 
و ممکن است منابع آب را نیز آلوده کند. برخی 
از گروه های حافظ محیط زیست از دولت نپال 
خواسته اند قوانینی را بر حفظ تمیزی کمپ های 

اورست تعیین کند. 
برخی کوهنوردان از کیسه های مخصوصی 

استفاده می کنند که فضولات انسانی را تجزیه 
می کند، اما بیشتر کوهنوردان ترجیح می دهند 
سوراخی در برف ایجاد و فضولات را در آن جا دفن 
کنند. اما گرم شدن هوا موجب شده است برف ها با 
سرعت بیشتری آب شوند و این فضولات انسانی را 
با خود به کمپ های پایین دست و روستاهای دامنه 
اورست منتقل و در نتیجه منابع آبی را نیز آلوده کنند. 
کسانی که در کمپ اصلی در ارتفاع 5 هزارو200 
متری ساکن هستند، از برف آب شده به عنوان منبع 
آب استفاده می کنند و این برف ها توسط فضولات 
انسانی که از بالا به پایین می آید، آلوده می شود. شاید 
از این جهت است که برخی از کوهنوردان معتقدند 
کمپ های اورست درحال تبدیل شدن به یک توالت 

سرباز هستند. 

کمپهایاورستبهتوالتسربازتبدیلشدهاند

بحران فضولات انسانی در اورست تشدید شد که
 این

و  
هفته نامه نیوزویک در شماره این هفته خود به فعالیت  
شرکت های بزرگ آمریکایی در چین پرداخته و نوشته 
است: دولت آمریکا خود به صدور اجازه برای فعالیت 
شرکت های بزرگ آمریکایی در چین این کشور را به 
اقتصادی بزرگ تبدیل کرده و حالا قصد دارد با چین 
به رویارویی برخیزد، اما شرکت های بزرگ آمریکایی 

نمی توانند به راحتی چین را ترک کنند. 

روزنامه مترو عکسی از بوریس جانسون و 
معشوقه اش منتشر کرده است. جانسون که 
تاکنون در برابر فشارهای رسانه ها برای توضیح 
درباره دعوای خانگی اش با معشوقه اش مقاومت 
کرده، این عکس را منتشر کرده تا اندکی از فشارها 
را روی خود بکاهد. از سوی دیگر اما جرمی  هانت 

همچنان روی این موضوع مانور می دهد. 

روزنامه  وال استریت ژورنال خبر میزبانی ایتالیا 
در بازی های زمستانی سال 2026 را منتشر کرده 
است. پس از انتخاب شهرهای ایتالیایی به عنوان 
میزبان المپیک زمستانی ۲۰۲۶ مقامات این 
کشور ازجمله جوزپه کنته، نخست وزیر و ماتئو 
سالوینی، وزیر کشور خشنودی خود را از این 

پیروزی ابراز کردند.

ک
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 کی

جهان درحال تجربه افزایش خطر »آپارتاید آب و هوایی« 
است. این در گزارش کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل 
آمده است که افراد ثروتمند برای فرار از گرما و گرسنگی ناشی 
از افزایش بحران های آب وهوایی، پول پرداخت می کنند، 
درحالی  که سایر مردم جهان در رنج و عذاب قرار می گیرند. 
فیلیپ آلستون، یکی از محققان ارشد سازمان ملل در حوزه 
فقر شدید و حقوق بشر می گوید، اثرات گرمایش جهانی 
نه تنها حقوق اولیه زندگی، دسترسی به آب و غذا و مسکن را 
برای صدها  میلیون نفر تضعیف خواهد کرد، بلکه دموکراسی 

و حاکمیت قانون را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.
آلستون همچنین منتقد »اقدامات ناکافی« انجام شده از 
سوی سازمان ملل، کشورها، ان.جی.اوها و صنایع مختلف 
است و می گوید که آنها به طور کامل نسبت به ضرورت این 
اقدامات برای رفع تهدیدها بی اهمیت هستند. گزارش او برای 
شورای حقوق بشر سازمان ملل نتیجه می گیرد: »ممکن است 

که در انقلاب آب وهوایی جدید، حقوق بشر از بین برود.«
این گزارش همچنین دونالد ترامپ را برای »بی اهمیت 
جلوه دادن« علم آب وهوا محکوم کرده و همچنین از ژائیر 
بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل انتقاد کرده است. آقای 
بولسونارو قول داده که به معادن اجازه فعالیت در جنگل های 
آمازون را بدهد. البته در گزارش آلستون از اتفاقات خوب هم 
صحبت شده؛ ازجمله این اقدامات مثبت می توان به مقابله 
با سوخت های فسیلی در برخی از شرکت ها و برگزاری 
کلاس هایی در مدارس برای آگاه سازی کودکان در مورد 

تغییرات آب وهوایی و انقراض گونه های جانوری اشاره کرد.
در ماه می، گزارش آلستون در مورد فقر در بریتانیا با 
سیاست های رفاهی حزب محافظه کار در قرن 19 مقایسه 
شده بود. وزرای دولت در بریتانیا اظهار کردند که گزارش 
آلستون، تصویر نادقیق و نادرستی را ارایه می دهد، اما در 
مقابل آلستون نیز آنها را متهم به »انکار کامل واقعیت های 
بدون تردید« کرد. قرار است روز جمعه، گزارش آلستون در 
مورد تغییرات آب وهوایی و فقر به شورای حقوق بشر در ژنو 
ارایه شود. در این گزارش آمده است مهمترین اثری که بحران 
آب وهوایی دارد، تأثیری است که روی زندگی افراد فقیر 
می گذارد؛ افرادی که به منابع غذایی و آبی کافی و مناسب 

دسترسی ندارند.

آلستون می گوید: »تغییرات آب وهوایی تمام 
پیشرفت هایی که در 50 سال گذشته در مورد کاهش فقر 
و سلامت و بهداشت جهانی صورت گرفته است را تهدید 
می کند.« در این گزارش آمده است که کشورهای درحال 
توسعه متحمل 75 درصد هزینه های تغییرات و بحران 
آب وهوایی می شوند، درحالی  که نیمه فقیر جمعیت جهان، 
تنها باعث تولید 10 درصد دی اکسیدکربن هستند که باعث 
گرم شدن زمین و تغییرات آب وهوایی می شود. در گزارش 
آلستون آمده است: »با این حال، دموکراسی و حاکمیت قانون 
و همچنین طیف وسیعی از حقوق مدنی و سیاسی در معرض 
خطر است و این باعث خطر نارضایتی در جامعه، افزایش 
نابرابری و به احتمال زیاد تحریک مردم به حرکت در جهت 
سیاست ها و تفکرات ملی گرایانه و نژادپرستانه خواهد شد و در 
آن شرایط، حفظ رویکرد متعادل بین حقوق مدنی و سیاسی، 

امری بسیار پیچیده خواهد بود.«
آلستون می گوید، بحران آب وهوایی می تواند باعث افزایش 
فاصله طبقاتی شود: »ما می دانیم که سناریوی آپارتاید 
آب وهوایی در کمین ماست؛ یعنی افراد ثروتمند با ثروتی که 
در اختیار دارند، می توانند از گرما و گرسنگی خود را نجات 
دهند، درحالی  که سایر مردم جهان درگیر این مسائل باقی 
خواهند ماند.« او در ادامه گزارش خود آورده است: »هنگامی 
که طوفان سندی در  سال 2012 به نیویورک رسید، این مردم 
فقیر و آسیب پذیر بودند که دسترسی شان به برق و بهداشت 
از بین رفت، درحالی  که افراد پولدار توسط ده ها  هزار نفر از 
کارکنانشان و با تکیه بر قدرت تولید برق ژنراتورهایشان، 

محافظت می شدند.«
آلستون در گزارش خود از افرادی که از حقوق بشر حمایت 
می کنند، اما کاری به بحران های آب وهوایی ندارند و آن را 

موضوع اصلی خود قرار نمی دهند، بشدت انتقاد کرده است.
آلستون در پایان گزارش خود گفته است که قطعنامه های 
اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل در مورد بحران 
آب وهوایی این موضوع را که حقوق تعداد زیادی از مردم 
درحال تهدید است و به دلیل تغییرات اقتصادی و اجتماعی ای 
که این بحران ایجاد می کند و به گفته کارشناسان اگر جلوی 
آن گرفته نشود، می تواند فاجعه بار باشد را به رسمیت 

نشناخته است.

کارشناسانسازمانمللهشداردادند:

آپارتاید آب و هوایی در پیش است

باحفرسوراخیدرسقفسلول

 سلطان کوکایین میلان
از زندان گریخت

یکی از روسای مافیای ایتالیا که 
در زندانی در اروگوئه زندانی بود و 
در انتظار استرداد به ایتالیا به سر 
می برد، توانست از زندان بگریزد. روکو 
مورابیتو، معروف به سلطان کوکایین 
باند  قدرتمندترین  رئیس  که  میلان 
ایتالیا  سازمان یافته  جنایت های 
بود، با عبور از سوراخی که در سقف 
زندانی در مونته ویدیو حفر کرده بود، 
از زندان گریخت. سه زندانی دیگر 
نیز که در انتظار استرداد به برزیل و 
آرژانتین بودند به همراه مورابیتو از 
زندان گریختند. مورابیتو که 23 سال 
را به صورت مخفی زندگی کرده بود، 
سپتامبر  سال2017 در هتلی لوکس در 
مونته ویدیو بازداشت شد.  پلیس ایتالیا 
از  سال1994 در تعقیب مورابیتو بود. 
مورابیتو در آن  سال سعی کرده بود یک 
تن کوکایین به ارزش تقریبی 7 میلیون 
و 640 هزار دلار از برزیل وارد ایتالیا 

کند. 
وزیر کشور ایتالیا در واکنش به فرار 
مورابیتو گفته است: »فرار مورابیتو 
از زندان اروگوئه به هیچ وجه قابل 
قبول نیست. دولت اروگوئه باید در 
این خصوص توضیحاتی به ایتالیا 
 ارایه کرده و وظیفه دارد او را دستگیر

کند.«
مورابیتو دو سال و نیم را در زندان 
اروگوئه گذرانده بود. او بارها سعی 
کرد در جلسه دادگاه به اقداماتی 
نظیر توهین به قاضی دادگاه در جریان 
رسیدگی به پرونده اش اخلال ایجاد و 

وقت کشی کند. 

چهره

وزارت امنیت داخلی 
آمریکا نسبت به 

احتمال حضور عناصر 
تروریستی داعش در 

خاک مکزیک در 
همسایگی این کشور 

هشدار داد. پلیس 
این کشور اطلاعیه ای 

از آمریکا دریافت 
کرده مبنی بر این که 

دو شهروند مصری 
به نام های ابراهیم 

احمد و محمد عیسی 
و یک شهروند عراقی 

به نام احمد غانم 
محمد الجبوری که 
مظنون به ارتباط با 
داعش هستند، در 

۱۲ ماه مه در پاناما 
و سپس در ۹ ژوئن 

در کاستاریکا رویت 
شده اند.

رئیس سابق سرویس 
جاسوسی ونزوئلا 
پس از مشارکت 
در توطئه ای برای 

سرنگونی نیکولاس 
مادورو که واشنگتن 
از آن اطلاع داشت، 
وارد خاک آمریکا 
شد. ژنرال مانوئل 

ریکاردو کریستوفر 
فیگوئرا، رئیس سابق 

پلیس اطلاعات 
نیکولاس مادورو، 

رئیس جمهوری 
ونزوئلا که علیه این 
دولت سوسیالیست 
قصد کودتا داشت، 

به واشنگتن پست 
گفت: »به آن چه 

انجام دادم، افتخار 
می کنم!«

داعش به نزدیک 
مرزهای آمریکا رسیده 

است

رئیس سابق سرویس 
جاسوسی ونزوئلا به 

آمریکا رفت

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که ۷۳ درصد از رأی دهندگان دموکرات خواستار به 

قدرت رسیدن رئیس جمهوری ای هستند که تجربه کافی را برای ایفای چنین مسئولیتی داشته باشد. 
نتایج نظرسنجی جدید این خبرگزاری و موسسه افکارسنجی »نورک« نشان می دهد که دموکرات ها به  
طور کلی اهمیتی به سه موضوع جنسیت،   سن و  سال به  عنوان مولفه های مورد توجه آنها برای حمایت از 
یک نامزد انتخاباتی نمی دهند. بر اساس این نتایج، 25 نفر خود را نامزد حزب دموکرات کرده اند که شامل 
تعدادی زن، یک آمریکایی لاتین تبار و چند نامزد از نژاد آسیایی و آفریقایی و یک دگرباش سی وهفت ساله 

است که نصف سن و  سال نامزد اصلی دموکرات ها »جو بایدن« را دارد. 

بیشتر آمریکایی ها 
خواستار نامزدی 

باتجربه برای شرکت 
در انتخابات هستند
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